Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

 12 декабря  2013г.

 № 589

О внесении изменений в

постановления администрации

Ивнянского района

 В целях реализации  пункта № 5 протокола поручений, данных

Губернатором области на оперативном совещании с участием членов

Правительства области по рассмотрению текущих вопросов 26 августа 2013

года «Сформировать в каждом органе исполнительной власти и

администрациях муниципальных образований области рабочие группы по

разработке упрощенной схемы оформления разрешительных документов,

выдаваемых физическим и юридическим лицам органами исполнительной

власти области и администрациями муниципальных образований области на

все виды деятельности» и проколом заседания рабочей группы по разработке

упрощённой схемы оформления разрешительных документов, выдаваемых

физическим и юридическим лицам органами местного самоуправления

Ивнянского района на все виды деятельности, от 3декабря 2013года

администрация Ивнянского района постановляет:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации

муниципального района «Ивнянский район» от 05 декабря 2011года № 522

«Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Приём заявлений и выдача документов о

согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» на

территории Ивнянского района»:

- подпункт  2.3.2. принять в следующей редакции: «Решение о

согласовании переустройства и (или) перепланировки принимается в срок, не

превышающий  25  рабочих   дней  со  дня принятия документов

(приложение 2)».

2

2. Внести следующее изменение в постановление администрации

муниципального района «Ивнянский район» от 05 декабря 2011года №  523

«Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о

переводе или об отказе в переводе  жилого  помещения в нежилое или

нежилого помещения в жилое помещение» на территории Ивнянского

района»:

- подпункт 2.3.2. принять в следующей редакции: «Решение о выдаче

уведомлений о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в

нежилое (жилое) помещение принимается в срок, не превышающий 25

рабочих дней со дня предоставления материалов Заявителем. Одновременно

с выдачей или направлением заявителю данного документа информирует о

принятии указанного решения собственников помещений, примыкающих к

помещению, в отношении которого принято указанное решение».

3.  Внести следующее изменение в постановление администрации

муниципального района «Ивнянский район» от 05 декабря 2011года № 525

«Об утверждении Административного регламента  предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламной

конструкции на территории Ивнянского района»:

- подпункт 2.2.1. принять в следующей редакции: «Принятие решения о

выдаче либо отказе в выдаче разрешения на установку рекламной

конструкции осуществляется в течение 20 рабочих дней  с момента подачи

заявления. Принятие решения о выдаче либо отказе в выдаче разрешения на

установку рекламной конструкции осуществляется на Совете по архитектуре

и градостроительству Ивнянского района».

Глава администрации района                                    В. А. Старченко